
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
Direzione generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 
 

  

D.D.G . 216 del 6-8-2019 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA     la Legge 23 dicembre 1998, n. 448, art. 26, comma 8, la quale prevede che 

l’Amministrazione scolastica centrale e periferica possa avvalersi, per i compiti 

connessi all’attuazione dell’autonomia scolastica, dell’opera di dirigenti scolastici e 

di docenti fomiti di adeguati titoli culturali, scientifici e professionali; 

VISTA la circolare ministeriale prot. 11233 dell’11 aprile 2019 che disciplina le modalità di 

assegnazione, per il triennio 2019/2020 - 2021/2022, di dirigenti scolastici e di 

personale docente per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e periferica 

del MIUR; 

CONSIDERATO  che con la suddetta circolare ministeriale è stato complessivamente assegnato 

all’Amministrazione centrale un contingente di n. 74 posti da ripartire tra il 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione e il Dipartimento 

per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

per il triennio 2016/207 – 2018/2019;  

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione di formazione 

n. 642 del 9 maggio 2019, con il quale sono stati ripartiti i suddetti posti, tra i 

menzionati Dipartimenti e assegnati al dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali n.30 posti; 

VISTO  il decreto del Capo dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali n. 26 del 7 giugno 2019 con il quale sono stati 

assegnati alla Direzione generale per i Contratti, gli Acquisti, i Sistemi Informativi e  

la Statistica un contingente di n. 5 unità di dirigenti scolastici e di personale docente; 

VISTO          il DDG n. 180 del 26 giugno 2019 con il quale è stata indetta la procedura di 

selezione finalizzata all’assegnazione presso la Direzione generale per i contratti, gli 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
Direzione generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 
 

  

acquisti e per i sistemi informativi e la statistica di n. 5 unità di dirigenti scolastici e 

di docenti, ai sensi dell’art.26, comma 8 della Legge n. 448/1998 e con la quale è 

stabilito che la valutazione dei candidati è effettuata da una commissione 

appositamente costituita;  

VISTO        il DDG n. 200 del 16 luglio 2019 con il quale è stata istituita la Commissione con il 

compito di esaminare i candidati, attraverso la valutazione dei titoli e un colloquio, 

secondo i criteri e le modalità precisati nel proprio decreto n. 180 del 26 giugno 2019 

sopra citato;  

VISTI gli atti della commissione predetta, in particolare la graduatoria di merito finale 

DECRETA 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura di selezione per 

l’assegnazione, di durata triennale a partire dall’a.s. 2019/2020, presso la Direzione generale per i 

contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica, di n. 5 unità di dirigenti scolastici e 

docenti per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi 

dell’art.26, comma 8, della legge n. 448/1998: 

 

Candidato Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

1 Rispoli Anna 27 60 87,0 
2 Borrini Carla 21,5 55 76,5 
3 De Santis Rita 11 60 71,0 
4 Viglianti Giovanni 17,5 52 69,5 
5 Lista  Francesca 11 58 69,0 
6 Tetti Sandra 11,5 57 68,5 
7 Bordoni Gianfranco 17 51 68,0 
8 De Vita Carmela 15,5 50 65,5 
9 Giorgio Arcangelo 12 53 65,0 

10 Landi Lucia 22 36 58,0 
11 Flagiello Antimina 15,5 42 57,5 
12 Frascadore Margherita 17,5 36 53,5 
13 Forgione Giuseppina 14 39 53,0 
14 Tropeano Giuseppe 16 36 52,0 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
Direzione generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 
 

  

15 Baiamonte Maria Antonietta 11,5 39 50,5 
16 Cortellessa Paola 11,5 39 50,5 
17 Pietrasanta Daniela 11,5 39 50,5 
18 Altilia Manuela 12 38 50,0 
19 Giannubilo Fortunato 10 40 50,0 
20 Marasi Patrizia 10 40 50,0 
21 Paolillo Annalisa 10 40 50,0 
22 Tartaglia Rita 14 36 50,0 

 

 

Il Direttore Generale 

      Gianna Barbieri 


	D.D.G . 216 del 6-8-2019
	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

		2019-08-07T07:20:28+0000
	BARBIERI GIANNA


		2019-08-07T09:30:18+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGCASIS.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.R.0000216.06-08-2019




